ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Едогонского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«27»февраля 2018 г.                                  № 18-рг

О внедрении системы управления
охраной труда (СУОТ)

В целях обеспечения системного подхода к решению задач охраны труда согласно нормам Трудового кодекса РФ ст.221, других нормативных правовых актов, содержащих государственные нормативные требования охраны труда, а также  привлечения трудового коллектива к непосредственному участию в их решении
1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда в Едогонском сельском поселении, разработанное на основе Типового Положения о системе управления охраной труда, утвержденного приказом Минтруда России от 19.08.2016г №438н.
2. Утвердить Политику в области охраны труда.
3. Ответственным лицом за обеспечение выполнения государственных нормативных требований охраны труда и внедрения СУОТ в Администрации Едогонского сельского поселения назначить ведущего специалиста Химко Ирину Геннадьевну.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Едогонского
 сельского поселения                        О.Н.Кобрусева